[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 07» июля 2014 г. № 453
город Верхний Тагил

Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги на территории городского округа Верхний Тагил
 с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 год
          Во исполнение Федерального закона  от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 718-р «Об утверждении индексов размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельному муниципальному образованию от величины указанных индексов», Указа Губернатора Свердловской области от 30.04.2014 № 232-УГ «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Свердловской области на период с 01 июля 2014 года по 2018 год», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что изменение размеров платы граждан, проживающих на территории городского округа Верхний Тагил, за коммунальные услуги с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года не должно превышать 108,9 % к уровню, сложившемуся к июню 2014 года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

   Глава городского округа                                                                   С.Г. Калинин
   Верхний Тагил
С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта Постановления

Администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок

постановления:
	Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги на территории городского округа Верхний Тагил

 с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 год

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подпись

	Зам. Главы  Администрации по экономическим вопросам
	Н.Е. Поджарова

	Начальник планово-экономического отдела
	Е.А. Самофеева

	Начальник

организационно- правового отдела
	З.М. Копелева

Постановление разослать:
Заместителям Главы Администрации

Планово-экономический отдел
Организационно-правовой отдел
Финансовый отдел

Газета «Местные ведомости»

Официальный сайт городского округа Верхний Тагил
Организациям коммунального комплекса (ОАО Интер РАО – Электрогенерация, МУП ЖКХ пос.Половинный, ОАО «Уральские газовые сети»,  ОАО «Свердловэнергосбыт»
Исполнитель: Ивельская Ю.В.
(34357) 24790